
SMLOUVA O PARTNERSTVÍ

NAD UDÍLENÍM CEN HL. M. PRAHY ZA ARCHITEKTURU A PAMÁTKOVOU PÉČI
OPERA PRAGENSIA 2025

2025/0110/OURV.DPR

Czech Architecture Week, s.r.o.
zastoupená, Ing. Petrem Ivanovem, jednatelem společnosti
se sídlem, korespondenční adresa: Masarykovo nábřeží 250/1, 11 O 00 Praha 1, Česká republika
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 123192
IČ: 27872688
DIČ: CZ 27872688
bankovní spojení: Raiffeisen Bank
číslo účtu/kód banky: 1041034789/5500

(dále jen „organizátor")

Městská část Praha 8
zastoupená: Radomírem Nepilem, místostarostou
se sídlem: Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, 180 00
IČO: 00063797
DIČ: CZ00063797
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 2000881329/0800

(dále jen „MČ Praha 8")

I.
Prohlášení

1) Organizátor prohlašuje, že je organizátorem 20. ročníku mezinárodního festivalu architektury a urbanismu
Architecture Week Praha 2025.

2) Organizátor zajišťuje přípravu a realizaci slavnostního udílení Cen Opera Pragensia 2025.
Spoluorganizátorem jsou hlavní město Praha a MČ Praha 8. Ceny Opera Pragensia, jsou v roce 2025
zaměřené výhradněna téma Veřejný prostor.

3) Organizátor zároveňzajišťuje přípravu a realizaci publikace „Architektura pro veřejnost" vydaná jako
součást Cen Opera Pragensia, která bude sloužit jako průvodce a dokumentace příkladůúspěšných projektů
ve veřejném prostoru v Praze.

4) Organizátor také zajišťuje přípravu a realizaci panelové výstavy „Tvůrci města" rovněž jako součást Cen
Opera Pragensia. Výstava bude především sloužit jako způsob seznámení a prezentováni veřejnosti
s vybranými projekty jednotlivých městských částí.

1



II.
Účel a předmět smlouvyzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1) Účelem této smlouvy je spolupráce při realizaci a výběru nominací na Ceny Opera Pragensia, pro publikaci
„Architektura pro veřejnost" a výstavu .Tvůrcí města". Dále pak celoroční prezentace MČ Praha 8 na
webových stránkách www.architectureweek.cz a www.operapragensia.cz.

III.
Práva a povinnosti organizátora

1) Organizátor se zavazuje prezentovat MČ Praha 8 jako spoluorganizátora Ceny Opera Pragensia 2025.

2) Organizátor se zavazuje poskytnout všechny potřebné základní informace k výběru nominací
pro MČ Praha 8, tedy:

• Statuty Ceny Opera Pragensia - zahrnuje kritérie výběru nominací (Příloha č.1)
• Harmonogram Cen Opera Pragensia 2025 (Příloha č.2)

3) Organizátor se zavazuje poskytnout Partnerovi 2 ks pozvánek na slavnostní večer s předáváním Cen Opera
Pragensia 2025 (nebo více kusů po dohoděs organizátorem) - Slavnostní večer s předávání cen se bude konat
v úterý 7. října 2025 v 19:00 v České národní bance. Součástí slavnostního večera bude i křest publikace
,,Architektura pro veřejnost".

4) Organizátor se zavazuje uvádět MČ Praha 8 jako spoluorganizátora slavnostního udílení Cen na všech
propagačních materiálech (plakáty, pozvánky, web ... )

5) Organizátor se zavazuje vytisknout ve spolupráci s hl. m. Prahou publikaci „Architektura pro veřejnost",
kde MČ dostane prostor, ve kterém představí nominované projekty ve veřejném prostoru městské části. Výběr
projektů bude připravován a odsouhlasen oběma stranami (vedení městské části a přípravné kolegium Ceny
Opera Pragensia).

6) Organizátor se zavazuje poskytnout MČ Praha 8 10 ks publikací „Architektura pro veřejnost". Publikace
budou obaleny speciální páskou s logem městské části a textem „Partner publikace".

7) Organizátor se zavazuje připravit a realizovat panelovou výstavu „Tvůrci města", která se bude odehrávat
od 1 . do 30. září 2025 na Mariánském náměstí na Praze 1.

IV.
Práva a povinnosti MČ Praha 8

1) MČ Praha 8 se zavazuje předat věcněpravdivé a autorsky ošetřené podklady dle specifikace organizátora v
organizátorem stanoveném termínu (dle harmonogramu).

2) MČ Praha 8 se zavazuje poskytnout organizátorovi 5 nominací na Cenu Opera Pragensia 2025 a zároveň
stanovit vítěze Ceny starosty MČ Praha 8 Opera Pragensia 2025. Následnětuto Cenu vedení městské části
předá v rámci slavnostního udílení. Vítěz Ceny starosty MČ Praha 8 bude mít následněšanci vyhrát i Cenu
veřejnosti Opera Pragensia a/nebo Cenu mezinárodní poroty Opera Pragensia (dle stanov).

3) MČ Praha 8 se zavazuje poskytnout organizátorovi nominace a podklady pro publikaci „Architektura pro
veřejnost", a to vždy po dohodě s organizátorem. MČ je, pokud takové poklady má, povinna předat

2



organizátorovi podklady fotografií ve vysoké kvalitě, včetně popisek fotografie, textu projektu a loga
v křivkách.

4) MČ Praha 8 se zavazuje poskytnout organizátorovi nominace a podklady pro výstavu „Tvůrci města", a to
vždy po dohoděs organizátorem. MČ je, pokud takové poklady má, povinen předat organizátorovi podklady
fotografií ve vysoké kvalitě, včetněpopisek fotografie, textu projektu a loga v křivkách.

5) MČ Praha 8 souhlasí s použitím loga pro mediální kampaňfestivalu (kampaňzahrnuje plakáty, pozvánky ... ).

6) MČ Praha 8 se zavazuje umístit na svých webových stránkách a v oficiálním měsíčníku samostatný příspěvek
o udílení Ceny Opera Pragensia 2025 městské části Praha 1.

7) MČ Praha 8 se rovněž zavazuje umístit na svých webových stránkách a v oficiálním měsíčníku MČ v průběhu
měsíce září 2025 samostatný příspěvek (o délcezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA1 strany) věnující se vítěznému projektu (laureát Ceny starosty
MČ Opera Pragensia) a podpoře hlasování tohoto projektu v soutěži o Cenu veřejnosti Opera Pragensia 2025.
Účel článku je propagace Ceny veřejnosti jako celku a prezentace nominované stavby městské části na tuto
cenu. Organizátor se zavazuje dodat nutné podklady k vytvoření článku.

v .
Finanční vypořádání

1) Smluvní strany se dohodly, že MČ Praha 8 zaplatí organizátorovi za přípravu a realizaci slavnostního udílení
Ceny Opera Pragensia 2025 částku ve výši: 100.000 CZK vč. DPH (slovy: jedno sto tisíc korun českých), a
to do 14 dní od podpisu této smlouvy na základěvystavené faktury.

Článek VI.

Odstoupení od smlouvy

1) V případě, že jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší svoje smluvní povinnosti, je druhá smluvní
strana oprávněna od smlouvy odstoupit, jestliže to oznámí smluvní straně, která podstatněporušuje smluvní
povinnosti, bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení dověděla, a i přesto toto upozornění
nedojde k odstranění porušení smluvní povinnosti v odpovídajícím časovém prostoru.

2) Odstoupení musí být provedeno písemněa musí obsahovat důvod odstoupení.

3) Za podstatné porušení smlouvy je považováno neposkytnutí dostatečných informací pro MČ Praha 8

4) Odstoupením od smlouvy práva a povinnosti ze smlouvy zanikají a smluvní strany jsou povinny vrátit si ta
vzájemná poskytnutá plnění, u kterých je to s ohledem na jejich charakter možné.

5) Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, ani výše škody.

3



Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1) Vztahy vyplývající z léto smlouvy, avšak touto smlouvou výslovné neupravené, se řídí českým právem, 
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími obecnc závaznými právními 
předpisy, v platném znění.

2) Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé úkony realizace této smlouvy budou provádět a spolupráci 
smluvních stran podle této smlouvy budou koordinovat tyto osoby:
Za Městskou část:
Ing. Arch. Ivo Herman, pověřený vedoucí oddělení plánování a rozvoje, tel.: 603 848 163, e-mail: 
i vo. herman@praha 8. cz
Za AW: Ing. Petr Ivanov, jednatel společnosti tel.: +420 606 654 121, e-mail: ivanov@architectureweek.cz

3) Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou se souhlasem smluvních stran, a to formou 
písemných číslovaných dodatků. Výjimku představuje změna v kontaktních osobách uvedených v článku 
Vlil. odstavec 2. této smlouvy, k jejichž změně dochází prostým písemným oznámením druhé smluvní straně. 
Změna v kontaktních osobách je účinná doručením oznámení o změně druhé smluvní straně.

4) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý ze smluvních stran obdrží jeden stejnopisy. 
Všechna vyhotovení mají stejnou platnost.

5) Platnosti nabývá tato smlouva dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinností dnem zveřejnění 
v registru smluv. Uveřejnění zajistí Městská část.

6) Smluvní strany se zavazují, že v případě sporu o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré úsilí, které lze 
spravedlivě požadovat, k tomu, aby tylo spory byly vyřešeny smírnou cestou, zejména aby byly odstraněny 
okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo způsobující její neplatnost.

7) Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost smlouvy celé, ledaže takové 
účinky vyplývají ze závazného právního předpisu. Strany se zavazují případně neplatné ustanovení nahradit 
vzájemnou dohodou ustanovením platným, kterým je sledován týž účel, a jsou zachovány srovnatelné 
podmínky pro jeho dosažení.

8) Žádná ze stran této smlouvy není oprávněna postoupit třetí straně závazky anebo práva vyplývající z této 
smlouvy, bez předchozí písemného souhlasu druhé smluvní strany.

9) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že smlouva byla uzavřena po 
vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz dohody o všech ustanoveních této smlouvy připojují osoby 
oprávněné jednat za obě smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

V Q>

Příloha č. 1 - Statuty Cen Opera Pragensia 2025 
Příloha č. 2 - Harmonogram Cen Opera Opera Pragensia

Rado'mir Nepil 
Místostarosta

2025

Ing. Petr i vano v 
Organizátor a člen přípravného kol^jk

A
4


